平成 20 年 11 月 6 日

各      位

会 社 名    オリンパス株式会社

代表者名   取締役社長 菊川 剛

（コード番号 7733 東証・大証第１部）

問合せ先    経理部長 川又 洋伸

（TEL． 03－3340－2111㈹）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 8 月 1 日に公表した平成 21 年 3 月期通期業績予想を下記
のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

1,108,000

95,000

75,000

43,000

円 銭

160.88

今回発表予想（Ｂ）

1,055,000

73,000

56,000

19,000

71.10

増減額（Ｂ－Ａ）

△53,000

△22,000

△19,000

△24,000

－

増減率（％）

△4.8

△23.2

△25.3

△55.8

－

（ご参考）
前期実績
（平成 20年 3 月期）

1,128,875 112,623 93,085 57,969 214.48

（金額の単位：百万円）

２．修正の理由

欧米の金融危機に端を発した世界的な景気減速とそれに伴うコンシューマ市況の悪化、および為替
相場における急激な円高の進行等を考慮した結果、前回発表予想を上記のとおり修正します。

なお、第 3四半期以降の為替レートにつきましては、米ドルは 1米ドル＝100 円、ユーロは 1ユーロ
＝130 円を前提としています。

以 上

【注意事項】

上記の業績予想については、本資料の発表日現在の入手可能な情報に基づいています。将来に関する世界経済・

競合状況・為替変動等に係わるリスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能

性があります。